Сельское поселение «Черемховское»
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ«ЧЕРЕМХОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
20.09.2018 г.                                                                                             № 88
с. Черемхово

О внесении изменений и дополнений в Устав
сельского поселения «Черемховское»

На основании Федерального закона от 18.04.2018 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования организации местного самоуправления», руководствуясь  пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (с последующими изменениями и дополнениями) и в целях приведения Устава сельского поселения «Черемховское» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, на основании статьи 35 Устава сельского поселения «Черемховское», Совет  сельского поселения «Черемховское» решил:

1. Внести в Устав сельского поселения «Черемховское», утвержденный решением Совета сельского поселения «Черемховское» от «16» марта 2018 г. № 75, следующие изменения и дополнения:

1. пункт 1 части 2 статьи 38 дополнить пунктом следующего содержания:
«Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, распространяемом в соответствующем муниципальном образовании.
Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений органы местного самоуправления вправе также использовать сетевое издание. В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.»;

1. в части 4 статьи 38 Устава слова «муниципального правового акта» заменить словами «муниципальных правовых актов, соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления».

1. Настоящее решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Черемховское» направить на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому краю.

1. После государственной регистрации изменения и дополнения в Устав обнародовать в порядке, установленном Уставом сельского поселения «Черемховское».

Глава сельского поселения
«Черемховское»                                                                       Л.А. Столярова

Председатель Совета
сельского поселения «Черемховское»                                      Л.В. Андреевская